

**Государственное коммунальное казенное предприятие «Ясли-сад
«Карлығаш»**



«Бекітемін»

«Карлығаш» бөбекжай-
бақшасының менгерушісі

К.С.Медеуова

2020 жыл



**Қазақ тілінің 2020 - 2021 оқу жылына
ұйымдастырылған оқу қызметінің
перспективалық жоспары**

Перспективалық жоспар қазақ тілінен

Ортаңғы топ

2020-2021 оқу жылы

Айы	Міндеттер	Дидактикалық ойындар	
I. Қыркүйек	<p>Міндеттер:Сөйлеуді дамыту. Қазақ тіліндегі сөздерді дұрыс айтуға үйрету:амандасу және қоштасу .Қызықты ойындар арқылы тіл үйренуге деген ынталарын арттыру.Балабақша өміріне деген сүйіспеншілік сезімдерін тәрбиелеу.</p>	<p>Міндеттер:Балаларды суреттер бойынша әңгіме,сөйлем құрастырып дұрыс айтуға үйрету. Ойын барысы: Ойын суреттер мен ойналады. Балалар қазақ тілінде өзі тандаған суреттерді қазақ тілі бойынша атауларын атау керек.</p>	1
	<p>Міндеттер:Достық туралы түсінік беру, зат есімдердің жекеше түрін қолдануға, ересектердің сөзін зейін қойып тыңдауға және түсінуге үйрету.Қазақ тіліндегі сөздерді және сөйлемдерді түсініп, қолдануға үйрету.</p>	<p>Міндеттер: Балалардың аңғарымпаздық қасиетін дамыту, тез ойланып шешім қабылдауға үйрету. <u>Ойын мақсаты:</u> Әр сурет топтамасы бойынша жауап бере білуге үйрету.Сөздік қорларын молайту.Қөру ,есте сақтау, сөйлеу қабілеттерін жетілдіру.Балалар еске түсіріп, айтады.</p>	1
	<p>Міндеттер: Өздерінің күнбе –күнгі ойнап жүрген ойыншықтар аттарынмен қазақша түсіндіріу.Олармен ойнау.Сөз ішіндегі қиын дыбыстардың дұрыс айтылуын қадағалау,үйрету. Тақырыпқа байланысты өлең шумақтарын жаттату.</p>	<p>Міндеттер: Балалар топтағы ойыншықтарын бір бірден алып шығады.Ортаға ойыншықтарын қойып өзі қойған ойыншығын дәл табу керек.</p>	1

	<p>Міндеттер:Жиһаздар туралы түсініктерін кеңейту, сөздік қорды заттардың қасиетін білдіретін сөздермен толықтыруға үйрету. Жиһаздарды қазақ тілінде атап үйрету. Сөздік қорларын санамақ, өлеңдер арқылы кеңейту. Топтағы жиһаздарды атауға үйрету.</p>	<p>«Артығын тап» Мақсаты: Заттардың атауларын таба білу. Белсенді сөздіктерін дамыту. Шапшаң қимылдауға үйрету. Қажетті заттар: Суреттердің ішінен қажет емес суретті алсып тастау.Ойын барысы: Балалар артығын тауып шығарады.</p>	<p>1</p>
<p>2. Қазан «Менің отбасым»</p>	<p>Міндеттер :Қазақ тіліне деген қызығушылықтарын ояту. Өз отбасы мүшелерін атай алуға жаттықтыру. Отбасы мүшелеріне деген сүйіспеншілікке тәрбиелеу.Отбасы мүшелері туралы әңгімелесу, дауысты дыбыстарды анық айтуға, сөздерді септелуіне қарай байланыстырып айтуға үйрету, тақырыпқа сәйкес шағын тақпақ жаттату.</p>	<p>«Менің отбасым» Мақсаты: Отбасы жайлы білімдерін тиянақтау. Қазақ тілінде отбасы мүшелері туралы сөздерді есте сақтауға үйрету.<u>Ойын мақсаты</u> балалар саусақтарына қуыршақтарды киіп (саусақ театрын пайдаланып) отбасы мүшелерін атайды:</p>	
	<p>Міндеттер :Өз отбасы мүшелерін атай алуға жаттықтыру. Отбасы мүшелеріне деген сүйіспеншілікке тәрбиелеу.Отбасы мүшелері туралы әңгімелесу, дауысты дыбыстарды анық айтуға, сөздерді септелуіне қарай байланыстырып айтуға үйрету, тақырыпқа сәйкес шағын тақпақ жаттату.</p>	<p>«Менің отбасым» Мақсаты: Отбасы жайлы білімдерін тиянақтау. Қазақ тілінде отбасы мүшелері туралы сөздерді есте сақтауға үйрету.<u>Ойын мақсаты</u> балалар саусақтарына қуыршақтарды киіп (саусақ театрын пайдаланып) отбасы мүшелерін атайды:</p>	<p>1</p>

	<p>Міндеттер :Жаңа сөздерді пайдаланып,сөйлемқұрай білуге үйрету.Есте сақтау қабілеттерін жетілдіру:жол жүру ережелерін үнемі сақтау қажеттігін ұғындыру. Ұқыптылыққа тәрбиелеу.</p>	<p>«Тазалық құралдары» Мақсаты:Тазалық құралдарын ажыратып айтуға үйрету.Сөздердегі тән дыбыстардың дұрыс қолданылуын қадағалау.Балаларды тазалыққа баулу.</p>	<p>1</p>
	<p>Міндеттер:Қазақ тіліне деген қызығушылықтарын ояту. Өз отбасы мүшелерін атай алуға жаттықтыру. Отбасы мүшелеріне деген сүйіспеншілікке тәрбиелеу.Отбасы мүшелері туралы әңгімелесу, дауысты дыбыстарды анық айтуға, сөздерді септелуіне қарай байланыстырып айтуға үйрету, тақырыпқа сәйкес шағын тақпақ жаттату.</p>	<p>«Менің отбасым» Мақсаты: Отбасы жайлы білімдерін тиянақтау. Қазақ тілінде отбасы мүшелері туралы сөздерді есте сақтауға үйрету.<u>Ойын мақсаты</u> балалар саусақтарына қуыршақтарды киіп (саусак театрын пайдаланып) отбасы мүшелерін атайды:</p>	<p>1</p>
<p>3. Қараша Алтын күз</p>	<p>Міндеттер:үзгі табиғат ерекшелігін түсіндіріп,күз айларын дұрыс айту.Сөздік қорларын байыту,дыбыстарды дұрыс айтуға жаттықтыру.Табиғатты сүйе білуге тәрбиелеу.</p>	<p>«Жасырынбақ» д\о Балалар дыбыс білдірмей тыныш отырады,бір баланың көзіне орамал байлап балалардың орынын ауыстырып,сыйпау арқылы табу.</p>	<p>1</p>

	Міндеттер:Күз айлары, табиғат құбылыстарын қазақ тілінде дұрыс айта білуге дағдыландыру. Табиғатты сүюге, қоршаған ортаға деген қамқорлыққа тәрбиелеу. Қазақ тіліне деген қызығушылықтарын ояту.	«Жасырынбақ» д\о Балалар дыбыс білдіріей тыныш отырады,бір баланың көзіне орамал байлап балалардың орынын ауыстырып,сыйпау арқылы табу	1
	Міндеттер: Жемістер мен көкөністер ажырата білуге үйрету.Сөз арасында дұрыс қолдана білуге жаттықтыру.Есте сақтау қабілеттерін арттыру.Қазақ тіліне деген сүйіспеншілік сезімдерін тәрбиелеу.	«Себетке сал» д\о Жемістер мен көкөністер дің муляждарын балаларға таратып береді.Ортаға екі себет қойып,қай себетке жемістер мен көкөністер салу керектігін түсіндіру.	1
	Міндеттер:Көкөністердің аттарымен қазақша таныстыру. Сөз ішіндегі қиын дыбыстардың дұрыс айтуға дағдыландыру. Жұмбақ, өлең шумақтарын жаттаттыру. Қазақ тіліне деген қызығушылықтарын арттыру.	«Бақта ма, бақшада ма?» д\о ойының ойнайық. Мақсаты: өткен тақырып бойынша жемістер мен көкөністерді ажырата білу, атауларын дұрыс айту, тілдерін қызықты суреттер арқылы дамыту	1
4. Желтоқсан	Міндеттер:Өздерін қоршаған заттардың түр-түсін ажыратып, түстің аттарын қазақша айтқызып үйрету. Түске байланысты жаңылтпаштар, өлең шумақтарын жаттату. Нақты заттың түсін ажыратып, сөйлем құрауға үйрету.	«Кемпір қосақты бояу» Балалар түстерді айту арқылы ойша кемпірқосақты бояйды.	1
	Міндеттер: Туған ел туралы түсінік беру.Республикамыздағы бас қалалар,оның көркемділігі туралы айту. Туған елге деген сүйіспеншіліктерін ояту арқылы,қазақ тіліне деген қызығушылығын арттыру.Өлең шумақтарын жаттау.	«Біз саяхатқа барамыз» Балаларды шеңбер бойымен жүргізіп топтағы Қазақстан туралы безендірілген бұрыштағы көріністі тамашалату.Балалардың түсінігін кеңейту.	1

	<p>Міндеттер: Жаңа жыл мерекесіндегі кейіпкерлердің қазақша аттарын үйрету. Суретке қарай отырып әңгіме құрастыру. Сөйлеу мәдениеттіліктерін қалыптастыру.</p>	<p>«Шыршаны әсемдеу» Шыршаны ортаға қойып балаларға безендіру үшін ойыншықтарды беріп, балалар өз ойларымен әсемдейді.</p>	1
	<p>Міндеттер: Табиғат құбылыстарын атай білуді, жаңа сөздер мен өткен тақырыпта үйренген сөздерді пайдаланып, сөйлемдерді дұрыс құрай білуді үйрету. Зерттеушілік қасиеттерін қалыптастыру.</p>	<p>«Біз аққала соғамыз» Балалар екі топқа бөлініп, бөлшектер арқылы аққаланы құрастырады.</p>	1
5.Қантар	<p>Қысқы тақпақтар Қысқы құбылыстарды қазақша дұрыс атауға үйрету. Жаңа сөздерді сөйлеу барысында қолданып, қазақша сөйлеуге деген ынталарын арттыру. Табиғатты сүюге тәрбиелеу.</p>	<p>«Кім жылдам» Балалар дөңгелене отырып тақпақты айтады және кім жылдам деп сұрақ қойғанда тақпақты жарыс түрінде айтады.</p>	1
	<p>Менің киімдерім Балаларды киімдердің атын қазақ тілінде дұрыс айтуға үйрету. Өткен тақырыпты қайталау арқылы үйренген сөздерін бекіту. Қазақ тіліне тән дыбыстарды дұрыс айтуға жаттықтыру. Киімдерін реттеп, күтіп ұстауға тәрбиелеу.</p>	<p>«Тақия тастамақ» д/о. Сөзін жаттатады. Бір баланың қолына тақия береді, ол балаларды сыртынан айналып жүреді де біреудің тұсына келгенде тақиясын тастап, сол орынға бірінші келу үшін жылдам басып шеңберді айналып келу керек.</p>	1

	<p>Ұлттық ойындар Жаңа сөздерді меңгертіп, оларды дұрыс айтуға жаттықтыру. Логикалық ой-өрістерін кеңейтіп, сөйлеу қабілеттерін қалыптастыру. Қазақтың салт-дәстүрлерін сақтауға тәрбиелеу.</p>	<p>«Қыз қуу» ойынын ойнату Бір қыз бен бір бала қатысады. Кімнің аты жылдам шауып, алда келсе, жеңімпаз болады.</p>	1
	<p>Тамақ түрлері Тағамдардың қазақша аттарын үйрету, сөздерді күнделікті өмірде қолдана білуге, анық айтуға жаттықтыру. Қазақ тіліне деген сүйіспеншіліктерін арттыру. Ұқыптылыққа тәрбиелеу.</p>	<p>«Ыстық, суық, жылы» ойыны. Ойынның тәртібін түсіндіріп өтіп, «ыстық, суық, жылы» сөздерінің мағынасын түсіндіреді. Ойын барысында балалардың «ыстық, суық, жылы» сөздерін, тағам аттарын дұрыс айтуларын қадағалайды. Ойынға балаларды кезегімен шығарып, сөздерді шатаспай атаған балаларды мадақтайды.</p>	1
6 .Ақпан	<p>Ыдыстар Ыдыстар мен қимылды білдіретін сөздердің аттарын үйретіп, байланыстырып сөйлеуге дағдыландыру. Тіл үйренуге деген қызығушылықтарын арттыру. Мейірімділікке, еңбексүйгіштікке тәрбиелеу.</p>	<p>«Жасырынбақ» ойыны Ойын шартын түсіндіреді, 10 ға дейін санауды үйретеді.</p>	1
	<p>Қыстап қалатын құстар Қыстап қалатын құстар туралы түсінік беру. Балалардың байланыстырып сөйлеуін, ақыл-ойын дамыту. Құстарды қорғауға, қамқорлық жасауға тәрбиелеу.</p>	<p>«Қыстап қалған құстар» д/о. Торғай Торғай, торғай тоқылдақ, Жерден тары шоқып –ап. Бөтекесі бұлтиып, Шиқ-шиқ етіп отырмақ. Қарға Мынау қарға қарғалар, Қар үстінде жорғалар. Тамақ тапса қарқылдап, Топпен ұшар</p>	1

		жалпылдап. Сауысқан Ала қанат сауысқан, жауыр көрсе жабысқан. Ойда жауыр көрінсе, ойбайлатқан сауысқан. Қырда жауыр көрінсе, қаңқылдаған сауысқан.	
	Үй құстары Үй құстарын қазақ тілінде қалай аталатынын түсіндіру, құс аттарын дұрыс айтуға жаттықтыру. Қазақ тіліне тән дыбыстарды дұрыс айту дағдыларын қалыптастыру. Үй құстарына қамқор болуға, оларды күтуге, құстарды қорғауға тәрбиелеу.	«Қай құс жок» д/о. Ойынның шартын түсіндіріп, егер құстың атын таппаса оны түлкінің алып кететінін айтады. 4-5 рет қайталатып ойнатады.	1
	Үй жануарлары Үй жануарлары туралы білімдерін бекіту. Үйренген сөздерді қатыстырып, сөйлем құрай білуге жаттықтыру. Үй жануарларын қамқорлық жасап, күтіп, баптауға тәрбиелеу.	«Дауысынан таны» д/о Үй жануарларының дыбысын тыңдатып, қай жануар екенін анықтатады.	1
7. Наурыз	Жабайы жануарлар Жабайы аңдар туралы түсініктерін кеңейту, сөйлем құрастыра білуге үйрету. Жабайы аңдардың аттарын дұрыс айта білуге жаттықтыру. Қоршаған ортаға қамқорлық жасауға тәрбиелеу.	«Қай жануар артық» д/о ойнаймыз. Мақсаты: Слайдта жасырылған жануарларды табу арқылы тілдерін дамыту. Шарты: Жоғалған жануарлардың атауларын айту, қай жануардың қасында тұрғанын тақтадан к/у	1
	Көктем мезгілі Көктем мезгіліндегі табиғи құбылыстар мен көктем айларын дұрыс айта білуге үйрету. Балалардың сөздік қорларын байыту. Құстарға, ағаштарға қамқор болуға, еңбексүйгіштікке тәрбиелеу.	«Қай мезгіл?» д/о. Балаларға әр мезгілдің белгілері бейнеленген суреттерді таратып береді, олар бір – бірден шығып сөйлем құрайды.	1

	<p>Наурыз мерекесі Наурыз мерекесі аналар мерекесі туралы түсінік беру. Ана тақырыбына байланысты өлеңді анық, дұрыс айтуға жаттықтыру. Аналарын сыйлауға, құрметтеуге тәрбиелеу.</p>	<p>«Анамызға гүл сыйлаймыз» д/о Алдын ала дайындалған гүлді бояп дайын болған гүлді аналарына апарып сыйлайды.</p>	1
	<p>Салт - дәстүрлер Наурыз мерекесі туралы түсінік беру. Мерекеге байланысты сөздердің мағынасын түсіндіру, оларды сөз арасында қолдана білуге үйрету. Мереке туралы білуге деген қызығушылықтарын ояту. Қазақ халқының салт – дәстүріне құрметпен қарауға тәрбиелеу.</p>	<p>«Тақия тастамақ» д/о. Сөзін жаттатады. Бір баланың қолына тақия береді, ол балаларды сыртынан айналып жүреді де біреудің тұсына келгенде тақиясын тастап, сол орынға бірінші келу үшін жылдам басып шеңберді айналып келу керек.</p>	1
8 .Сәуір	<p>Ғарыш әлемі Балаларға ғарыш туралы түсінік беру. Ғарышқа байланысты сөздерді қазақ тілінде айтуға үйрету. Қазақ тілінде байланыстырып сөйлеуге жаттықтыру. Армандап, қиялдай білуге тәрбиелеу.</p>	<p>«Сәлем, Марс тұрғыны!» Ойыншық роботтың көмегімен балалар ойынды қызығушылықпен ойнайды.</p>	1
	<p>Көліктер Көліктер, олардың пайдасы туралы түсінік беру, оларды қазақ тілінде дұрыс атауға, байланыстырып сөйлеуге үйрету. Сөздік қорларын молайту, тілді білуге деген қызығушылықтарын арттыру. Достыққа, сыйластыққа тәрбиелеу.</p>	<p>«Досыма сыйлық» рөлдік сюжеттік ойыны Достарына қандай сыйлық беруге болатынын түсіндіреді. «Досым, саған ұшак сыйлаймын» сөйлемінің мағынасын түсіндіреді.</p>	1
	<p>Пішіндер Балалардың ой-өрісін кеңейту геометриялық пішіндерді бір-бірінен ажыратып атай білуге үйрету , қиял болжамдарын дамытып, қабілеттерін шыңдау. Қазақ тілінде байланыстырып сөйлеуге жаттықтыру.</p>	<p>«Пішінді тап» д/о. Заттарды түр сыйпатына қарап, пішіндерін анықтау.</p>	1
	<p>Мамандықтар Ойын арқылы балалардың ойлау қабілетін дамыта отырып, мамандық атауларымен таныстыру.</p>	<p>«Ол кім?» д/о Мамандықтар бейнеленген суреттерді үстел үстіне төмен</p>	1

	Мамандыққа байланысты ұғымдарын тереңдетіп, қызығушылықтарын арттыру. Үлкендердің еңбегіне құрметпен қарауға тәрбиелеу. Ойлау қабілеттерін арттыру.	қаратып қояды. Балаларға қалаулары бойынша бір суретті алып, мамандықты атау қажеттігін түсіндіреді.	
9 .Мамыр	1 Мамыр Достық мерекесі Қазақстан халықтарының бірлігі мен достығы туралы түсінік беру. Халықтар арасындағы достықты сақтауға үйрету. Есте сақтау, ойлау қабілеттерін дамыту. Елімізді мекендейтін басқа ұлт өкілдеріне сыйластықпен, салт-дәстүріне құрметпен қарауға тәрбиелеу.	«Достық мектебі» қимыл-қозғалыс ойыны. Шарты: арқанның үстінен достарының атын атап «Достық мектебіне» барады. Көпірден біз өтеміз, Достық мектебіне жетеміз. Көпірден өткін ақырын, Айт, досыңның аты кім? Көпірден түгел өттік біз, Достық мектебіне жеттік біз. Сөздік жұмыс: ұлт, неміс, татар, қытай, орыс.	1
	9 Мамыр Жеңіс күні Ұлы Отан соғысы туралы мағұлмат беру. 9 – Мамыр – Жеңіс күні екенін толық түсіндіріп өту. Балаларды Отанын, елін, жерін сүйуге тәрбиелеу.	«Көтермек» Ортаға екі бала шығады. Бір-біріне арқаларын беріп тұрады. Белгі бойынша кім бірінші болып көтереді сол жеңіске жетеді.	1
	Жаз келді Жаз мезгілі туралы түсінік беру. Сурет бойынша әңгіме құрай білуге жаттықтыру. Туған жер табиғатын сүйуге тәрбиелеу. Дыбыстардың дұрыс айтылуын қадағалау.	Сөздік ойыны Жыл мезгілдері туралы сөйлемді таңдайды. Ол сөйлемді бастайды, балалар аяқтайды. Күзде жаңбыр жауады, ал қыста...(қар жауады). Көктемде ағаштар бүршік жарады, ал күзде..	1

	<p>Мен не істей аламын Өткенді қайталап еске түсіру. Қорытынды жасау. Өлең, тақпақтар жаттау. Балалардың тілге деген күштарлығын арттыру, есте сақтау, ойлау қабілетін дамыту.</p>	<p>«Достық мектебі» қимыл- қозғалыс ойыны. Шарты: арқанның үстінен достарының атын атап «Достық мектебіне» барады. Көпірден біз өтеміз, Достық мектебіне жетеміз. Көпірден өткін ақырын, Айт, досыңның аты кім? Көпірден түгел өттік біз, Достық мектебіне жеттік біз.</p>	<p>1</p>
<p>Барлығы</p>		<p>36 сағат</p>	